
EMENDA MODIFICATIVA N. 01/2012
Emenda de autoria da Mesa Diretora, que altera valores e dispositivos de ações do Projeto de Lei n. 56/2012 - LDO -, de autoria do Poder Executivo.

1. Ficam alterados valores e dispositivos das seguintes ações: 
	Programa:  7005 PROCESSO LEGISLATIVO


	Indicador:
	Índice mais Recente
	Índice Futuro 2013

	
	0%
	100%

	Ação
	Órgão Executor
	Produto/Unidade de Medida
	Meta Física
	Despesas Correntes
	Despesas de Capital
	Total

	1071 AMPLIAÇÃO REFORMA PRÉDIO LEGISLATIVO
	CÂMARA
	PRÉDIO AMPLIADO REFORMADO
	01
	0 
	39
	39

	1087 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS
	CÂMARA
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
	10
	0
	70
	70

	2257 ATIVIDADES LEGISLATIVAS
	CÂMARA
	VEREADORES (DESPESAS COM PESSOAL)
	11
	577
	0
	577

	2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
	CÂMARA
	SERVIDORES (DESPESAS COM PESSOAL, AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, OBRIGAÇÕES PATRONAIS)  
	30 
	2661
	0
	2661

	2259 MANUTENÇÃO DOS SERV. DE TRANSPORTE
	CÂMARA
	VEÍCULOS
	05 
	8 
	0 
	8

	2260 MANUTENÇAO E CONSERV. BENS IMÓVEIS
	CÂMARA
	IMÓVEIS MANTIDOS
	01
	77
	0
	77

	2407 PUBLICAÇÕES LEGAIS
	CÂMARA
	PUBLICAÇÕES OFICIAIS
	100
	11
	0
	11

	2408 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS
	CÂMARA
	INSUMOS DE CONSUMOS
	300
	135
	0
	135

	2409 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DIVULGAÇÃO/SOM E VÍDEO
	CÂMARA
	DEPART. DIVULGAÇÃO SOM E VÍDEO MANTIDO
	01
	136
	11
	147

	2410 MANUTENÇÃO INFORMÁTICA SOFTWARE/HARDWARE
	CÂMARA
	SISTEMAS DE INFORMÁTICA  E EQUIPAMENTOS MANTIDOS
	46
	118
	26
	144

	2412 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS - PLANO DE CARREIRAS
	CÂMARA
	SERVIDORES BENEFICIADOS
	30
	152
	0 
	152

	2414 MANUTENÇÃO GERAL DO PRÉDIO
	CÂMARA
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E CONTAS DE ENERGIA, SANEAMENTO, TELEFONE E CELULAR
	10
	236
	0
	236

	2421 DESPESAS SOB REGIME ADIANTAMENTO
	CÂMARA
	ADIANTAMENTO DE VIAGENS A VEREADORES E SERVIDORES
	90
	51
	0
	51

	2423 CAPACITAÇÃO, RECICLAGEM  E APERFEIÇOAMENTO
	CÂMARA
	CAPACITAÇÃO SERVIDORES
	30
	16
	0
	16


2. Fica parcialmente anulado o valor da seguinte ação: 
	Programa: 7001 ADM. FIN. E PLANEJAMENTO
	
	
	
	
	
	

	Ação
	Órgão Executor
	Produto/Unidade de Medida
	Meta Física
	Despesas Correntes
	Despesas de Capital
	Total

	2341 SISTEMAS ADMINISTRATIVOS
	ADMINISTRAÇÃO
	
	0
	1986
	1
	1987


Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 12 de junho de 2012.

Carlos Renato Serotine            Carlos Alberto Costa          Nelson Sanchez Filho      Sebastiana Maria R. T. de Camargo
                  PRESIDENTE                    VICE-PRESIDENTE                 1º SECRETÁRIO                              1ª SECRETÁRIA
JUSTIFICATIVA
A presente emenda tem a finalidade de corrigir alguns desajustes técnicos do Projeto de Lei n. 56/2012, até mesmo para atender a orientações do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo quanto ao preenchimento do Relatório de Atividades, bem como adequá-lo à nova realidade do Poder Legislativo no ano de 2013, quando teremos uma nova cadeira de vereador na Casa. Cabe ainda observar que os valores apresentados são muito próximos dos valores da LDO em vigência, ou seja, encontram-se defasados, já que não tiveram nenhum reajuste de acordo com o índice inflacionário.
